INDICAÇÃO Nº 059/2007

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de terceirizar os serviços de iluminação pública.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que a Prefeitura está fazendo esse trabalho, contudo, por haverem

apenas dois funcionários neste setor não há como atender as necessidades, por estarem sobrecarregados,

uma vez que atendem a todos os estabelecimentos públicos. Dessa forma, sobra pouco tempo para atender a

iluminação pública, fazendo com que a comunidade fique a mercê de um melhor atendimento.

Este serviço não gerará gastos aos cofres públicos, já que a taxa de iluminação

pública é paga pela comunidade em conjunto com sua conta de luz.

Diante disso, solicitamos a terceirização do mesmo.

    Sala das sessões, 30 de Agosto de 2007.

LUIS CARLOS DE MELO

Ver. PPS